

W sobotę, 23 lutego, o godz. 10 – w Cisowej, a w samo południe – w Wielkim Kacku, rozpoczną się fotospacer z Budżetem Obywatelskim w tle. Ich uczestnicy wybiorą miejsca, w których widzieliby w swoich dzielnicach nowe elementy architektury, zieleni, infrastruktury rekreacyjnej czy drogowej, albo w których chcieliby wydarzeń czy zajęć dla mieszkańców. Do 18 marca można składać propozycje do godyńskiego BO 2019, więc nie jest wykluczone, że w puli pomysłów znajdzie się także „efekty” spacerów organizowanych przez centra sąsiedzkie Przystań Lipowa 15 i Chyłowska 237.

W dotychczasowych edycjach godyńskiego Budżetu Obywatelskiego do realizacji w całym mieście gdynianie wskazali ponad 170 projektów. Ile i jakie nowe inwestycje oraz wydarzenia wybiorą w tym roku, okaże się w lipcu, gdy poznamy wyniki głosowania.

– Budżet Obywatelski jest dla wszystkich gdynian i gdynianek. Każdy z nas, bez wyjątku, może zainicjować zmiany, zgłaszać swój projekt w dzielnicy czy poddać pod dyskusję pomysły na projekt miejski. Każdy też może głosować – podkreśla Aleksandra Markowska, dyrektor Laboratorium Innowacji Społecznych, które koordynuje procedurę godyńskiego BO. – Od pierwszej edycji autorzy wniosków mogą liczyć na miejskich urzędników, którzy pomagają „włożyć” pomysły w ramy projektu. Co roku też staramy się zainspirować gdynian pokazując, czysto w niekonwencjonalny sposób, co i jak można z budżetem zmieniać. Już w najbliższą sobotę zapraszamy na dwa fotospacer: w Cisowej i Wielkim Kacku, podczas których będziemy wspólnie zastanawiać nad wykorzystaniem w BO możliwości, jakie daje przestrzeń każdej z dzielnic.

Uczestnicy fotospacerów wnikliwie przyjrzą się okolicy i poszukają odpowiedzi na pytania: który teren można lepiej zagospodarować? Jaką przestrzeń odwieźć? Gdzie postawić elementy nowej architektury lub zamontować dodatkowe oświetlenie? Które miejsca mogłyby lepiej służyć mieszkańcom?

W sobotę, 23 lutego, o godz. 10.00 rozpocznie się spacer w Cisowej. Początek spotkania z fotografką Kasią Anielską – w Centrum Sąsiedzkim Przystań Chyłowska 237. We wtorek, 26 lutego, w godz. 18.00 – 20.00 odbędzie się cztery warsztatowa, podczas której uczestnicy wspólnie zdecydują, które zdjęcia będą tworzyć wystawę. Wernisaż zaplanowano na środę, 6 marca, na godz. 17.00.

O godz. 12 fotospacer wyruszy spod Przystani Lipowa 15 w Wielki Kacku (os. Fikakowo). Tu amatorom fotografii towarzyszy będzie Magdalena Małyjasiak – fotografka i animatorka kultury. Warsztat, podczas którego zostaną wybrane oraz omówione wcześniej wykonane zdjęcia, odbędzie się w piątek, 1 marca, o godzinie 17.30.

Zapisy na spacer pod adresami e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl (Fikakowo) oraz chylonska237@lis.gdynia.pl (Cisowa).

Tymczasem – do 18 marca – można składać projekty, dzięki którym zmieni się godyńskie dzielnice. Tegoroczna pula Budżetu Obywatelskiego wynosi dla całego miasta aż 10 158 500 zł. 8,6 mln zł z tej kwoty przeznaczone zostanie na projekty dzielnicowe, 1,5 mln zł – na zupełnie nowe kategorie projektów miejskich, w tym dla wszystkich mieszkańców i mieszkanek Gdyni.

W tym roku, po raz pierwszy, projekty mogą dotyczyć nie tylko działań inwestycyjnych, ale również tych o charakterze społecznym, jak np. festiwale, festyny czy zajęcia profilaktyczne.

Warto mieć także na uwadze fakt, że projekty dzielnicowe dzielą się na małe i duże: na realizację

małych (do 10 tysięcy złotych) przeznaczonych zostanie 10 proc. puli środków danej dzielnicy.

Projekty dzielnicowe, tak jak w latach poprzednich, składamy wypełniając formularz w wersji:

* elektronicznej – dostępny na stronie bo.gdynia.pl

* papierowej – dostępny w Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Pomorskiego 31, tel. 58 727 39 10) oraz w centrach siedzich: Lipowa 15 (Wielki Kack, os. Fikakowo), Miodowicza 49 (Oksywie) oraz Chylońska 237 (Cisowa).

Projekty miejskie będą natomiast efektem cyklu trzech warsztatów, w których udział będzie mogła wziąć grupa 100 gdynian i gdynianek. Zapisy – do 18 marca poprzez wypełnienie formularza dostępnego na stronie badanialis.pl/warsztatybo. W tym samym terminie każdy mieszkaniec i mieszkanka Gdyni może zgłosić swój wstępny pomysł na projekt miejski lub opisać dostrzeżoną potrzebę czy braki w Gdyni. Wystarczy wypełnić krótki formularz dostępny na stronie badanialis.pl/pomyslybo. Zebrany w ten sposób materiał będzie stanowił punkt wyjścia do pracy na pierwszym warsztacie dotyczącym projektów miejskich.

Jeśli potrzebujesz pomocy w przygotowaniu projektu: zadzwoń, napisz e-mail lub przyjdź do siedziby Laboratorium Innowacji Społecznych przy ul. Pomorskiego 31 w Gdyni. Poza standardowymi godzinami pracy (pon. – pt., godz. 9.00 – 17.00), zapraszamy na spotkania konsultacyjne „Budżet Wieczorów Porządek” – do 18.03 w każdy poniedziałek i czwartek w godzinach 17.00 – 20.00.

Natomiast w sobotę, 9 marca, zapraszamy na Maraton Pisania Projektów (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego – wejście od ul. Stryjskiej). W jego trakcie będzie można zasięgnąć rady urzędników z wydziałów i jednostek odpowiedzialnych za weryfikację oraz realizację projektów do Budżetu Obywatelskiego.

Wszystkie informacje na temat gdyniejskiego Budżetu Obywatelskiego 2019 (m.in. pula środków dla każdej z dzielnic, liczba wymaganych podpisów, cenniki, formularz wniosku dzielnicowego) można znaleźć na stronie bo.gdynia.pl